**LACTĀTIO**, ōnis, f. 3. (lacto), actus lactandi, praebitio lactis. — Translate. *Interpr. Iren.* 4. *Hær.* 38. 1. « Et propter hoc, quasi infantibus, ille, qui erat panis perfectus Patris, lac nobis semetipsum praestavit... ut quasi a mamilla carnis ejus enutriti et per talem lactationem assueti manducare et bibere Verbum Dei et eum, qui est immortalitatis panis, qui est Spiritus Patris in nobis ipsis continere possimus ». Adde *Mar. Mercat. vertentem Epist. 2. Nestor. ad Cyrill.* n. 14. p. 822. *M.*

**LĀCŪNAR**, āris, n. 3. V. voc. in *Lexico*. — Add. plur. *lacunaria. Gloss. Plac.* V. 31. 7. « Lacunaria sunt quae cameram subtegunt et ornant quae et laquearia dicuntur ». *Gloss.* IV. 104. 8. « pendentia luminaria ». Cf. *Isid.* 20. *Orig.* 10. 4. ubi *lacunaria*, confusum fortasse, cum *laquearia*. Alio sensu, a *lacuna* derivat. *Gloss.* V. 306. 7. « Lacunaria, locus aquarum quales (sic) aquaria ». *Gloss.* ap. *Loewe, Prodr. Gloss.* p. 108.

**LĀETITAS**, ātis, f. 3. (laetus), idem quod laetitia. *Inscr. ap. Cavedoni Bull. arch. Napol.* VIII. n. 181. sq. et in nummo Faustinae junioris ap. *Cohen, descr. d. Monnaies frappées sous l'Empire Rom.* n. 186.

**LĀMENTŌSUS**, a, um, adject. (lamentum) lamentis plenus, querulosus. *Egypt. vit. Severin.* 12. *cod. B.* « Ad castellum lamentosa vociferatione revertitur ». (*Cod. A.* luctuosa).

**LĀMENTUS**, i, m. 2. *Gloss. Placid.* V. 215. 5. coll. V. 80. 8. et 111. 47. « Lamenta dicimus genere neutro numero semper plurali, lamentus autem genere masculino dicunt Iudaei et eorum filii, cimices non lecti genialis, sed sandapilae amphitheatralis ».

**LAMPĀDITAS**, ātis, f. 3. (lampas), longa disclaritas. *Virgil. gramm.* p. 86. 28. « Lapides dicuntur de sua lampaditate, quia ex eis lampades ignis accenduntur ».

**LAMPAS**, ādis, f. 3. V. voc. in *Lexico*. — Adde *Gloss.* V. 215. 5. « Lampadas solstitium aesti-

vum, quod est octavo Kalendas Julias: ideo lampadas dicitur eo quod ex eo die lampas solis claritatem majorem accipiat coloremque nimium advenientis aestatis infundat ».

**LĀNA**, ae, f. 1. V. voc. in *Lexico*. — Add. lanam dici de villosa sive denso ἐπίδημα, quo mulieres cerebri partem oblegebant. *Tertull. de Virg. vel.* « Mitris enim et lanis quaedam non velant caput, sed conligant, a fronte quidem protectae: qua proprie autem caput est, nudae ».

**LANCEA**, ae, f. 1. V. voc. in *Lexico*. Metaphorice, radius (solis), ut ap. *Tertull. de Pudicit.* 7. « Non lucernae spiculi lumine, sed totius solis lancea opus est ».

**LANCIA**, ae, f. 1. idem ac lancea. *Gloss.* II. 121. 3., III. 299. 16. λάνχη. (Cf. *Gramm. Lat. E.* IV. 1988.). *Gloss.* IV. 359. 6. « lanciam, pugionem, frameam ».

**LĀNGŌN**, ōnis, acc. plur. langonae, m. 3. (λάνγων). — Scribitur et *languon*. Est autem qui languet. *Vet. Interpr. ad Virg.* 2. *Georg.* 93. p. 308. *ed. Lion.* « Languon est, juxta Dialecticos, pedibus infirmus; unde et pigros vel otio deditos langonae vocarunt ».

**LĀNIĀTORA**, ae, f. 1. (lanio), actus lanandi, lanatio. *Gloss. Placid.* V. 31. 5. « Laniena locus ubi animalia mactantur, dictus a laniatura ».

**LĀNIFICO**, as, āre, a. 1. lanam facio ἐπιουργῶ ap. *Gloss.* II. 314. 27.

**LĀNIFRICĀRIUS**, ii, m. 2. (lana et frico), qui lanam fricat. *C. I. L.* IV. 1190.

**LĀNILĀVIUS**, ii, m. 2. (lana et lavo), idem quod lanilutor v. lanam lavans in *Gloss.* IV. 359. 4.

**LĀNISTA**, ae, m. 1. V. voc. in *Lexico*. — Apud *Isid.* 10. *Orig.* 159. est idem ac carnifex, a v. *lanio, ars.* Item ap. *Gloss.* IV. 105. 27. « Lanista (lanistarum *cod.*) macellarum qui carnes ferro laniant ».

**LĀNISTĀRIUS**, v. voc. praec.

**LĀNTIUM**, ii, n. 2. (lana). — Male scribitur a quibusdam *lantium*. — Est idem quod lana vel lanae proventus. V. voc. in *Lexico*.

**LĀPICŪLA**, ae, f. 1. nom. demin. a *lapis* pro lapidicula. *Virgil. gramm.* p. 28. 18. *H.* « Lapis est ex quo habes lapiculam ».

**LĀPIDĀTRIX**, tricia, f. 3. (lapido), quae lapidat. *Interpr. Orig. in Matth. comm.* 28. « Jerusalem interfecit et lapidatrix prophetarum ».

**LĀPILLŌSUS**, a, um, adject. (lapillus), lapillis plenus. *Schol. Bern. ad Virg.* 2. *Georg.* 212. « Lapillosa terra ».

**LĀPSANIUM**, ii, n. 2., idem origine et significatione ac lapsana. *Hieronym. in Reg. a. Pachom.* 52. « Sed reddere poterit ei, qui attulit, sive lapsania, quod genus herbarum est villorum, sive panes sive olera praemordica ». *Cassian. 4. Inalt.* 22. « Lapsania, sal frictum olivae etc. ». *Id.* 4. *ibid.* 11. « Summae reputantur deliciae, si herba sale condita, quam lapsanium vocant, aqua diluta ad refectionem fratribus apponatur ». *Alit leg. lapsanum*.

**LĀSCIA**, ae, f. 1., funiculus ad vestium ornatum pertinens. *Gregor. Tur.* 4. *Hist.* 28. « Aspi-

cit hunc (*lanarium artificem*) lascias regias componentem ».

**LASCIVO**, as, āre, n. 1. (lascivus), idem ac lascivio. *Anthol. Lat.* 176. 13. « Cedat Cecropii lascivans bucula fabri ».

**LĀTERO**, as, āre, n. 1. (latus), sepono, lateri adpono. *Priscian. gramm.* II. 274. 91. « Omnia neutra supra syllabam in "-us" desinentia, si habuerint verba in "-ero" exeuntia, per "-eris" faciunt genitivum, ut "pondus ponderis pondero ponderas..." "latus lateris latero lateras" ».

**LĀTRIA**, ae, f. 1. (λατρία), status et condicio mercenarii sive ministerium, quod pro mercede praestatur; spectatim vero apud Ecclesiasticos scriptores cultus Dei, adoratio. — 1.° Proprie. *Gloss.* V. 306. 48. « Latria graece cultus Dei solius ». — 2.° Translate. *Pseud. Cassiod. de Antic.* 36. (38.). « Divitiis aut deliciis temporalibus quosdam latrariam exhibere ».

**LĀTRINĀE**, ārum, f. pl. 1. V. voc. in *Lexico*. Add. latrinarum antistes, quae Cloacinae deae praestant. *Tertull. Pall.* 4. « Et cum latrinarum antistes aericum ventilat ».

**LĀTRŌCINANTER**, adv. (latrocinans), idem ac latrocinatiter. *Augustin. op. imperf. c. Julian.* 5. 64.

**LAUDĀTIVE**, adv. (laudativus), laudationi accommodata. *Donat. Ter. Eun.* 5. 8. 5. et *Schol. Bern. ad Virg.* 6. *Ecl.* 1.

**LĀVĀBILIS**, e, adject. (lavo), qui lavari potest. *Schol. antiq. ad Stat. Achill.* 1. 58. *Mat.* « Hic tres potestates designantur, potabilla, navigabilla, lavabilla ». Quae tamen scholia sero compilata sunt.

**LĀVĀCRUM**, i, n. 2. (lavo). V. voc. in *Lexico*. Adnotamus tantum secundum corripit ab *Alcim. Avil. poem.* 5. 714. et *Venant. Carm.* 5. 5. 96., ita ut sit licenter *lavacrum* pro *lavacrum*.

**LĀVĀTORIUS**, a, um, adject. (lavo), ad lavandum pertinens vel lavando inserviens, ut *lavatoria herba. Schol. Bern. app. ad Virg. Georg.* 1. 194. p. 990. *H.*

**LĀVERNA**, ae, f. 1., ferramentum latronum et furum; item latro et qui filios alienos seducti; item gladiator et etiam dea furum. *Gloss.* passim.

**LĒGISDĀTIO**, ōnis, f. 3. (lex et datio), idem quod legislatio. *Interpr. Iren.* 4. *Hær.* 36. 2. « Et qui priores sive primum per servilem legislationem, vocaverat Deus, hic posteriores sive postea per adoptionem, assumpsit ». *Id. ibid.* « Per eam legislationem, quae est per Moysen ». Adde *ibid.* 3. 10. 1., 4. 4. 2. et 4. 9. 1.

**LĒMŌRES**, um, m. plur. 3. V. voc. in *Lexico*. — Vulg. forma *lemores* est ap. *Charis. gramm.* I. 32. 23. (ubi *lemores, νυκτερινοὶ δαιμόνες*) et in *Gloss. Placid.* V. 29. 37. « lemorem, larvarum ».

**LĒNŌNIĒ**, adv. (lenonius), lenonum more. *Lamprid. Commod.* 15. 4. *ed. Peter* ubi vulg. *lemontes* in *Lexico*.

**LENS**, lendis, 3. V. voc. in *Lexico*, ubi est gen. femin.; sed ap. *Charis. gramm.* I. 32. 21. et *Diomed. gramm.* I. 548. 28. etiam gen. masc.

**LĒONTEŪS**, a, um, adject. (λεόντιος), ad leonem pertinens, leonticus. *Fulg. Myth.* 3. 1. p. 104. *M. Leonteus* virtus.

**LĒPORĪA**, æ, f. 1. (lepor), ars venuste scribendi v. loquendi venustas. *Virg. gramm.* p. 17. 21. *H.* «Nostræ philosophiæ artes sunt multæ... leporia, dialecta» et 18. 23.: «Leporia est ars quædam locuplex atque amœnitatem mordacitatemque in sua facia præferens».

**LĒPORĪCUS**, i, m. 2., magister leporiæ. *Virg. gramm.* 16. 20. *H.* «Quædam carminum genera... a rhetoribus ac leporicis usurpantur» et *ibid.* p. 17. 12.

**LĒPŌS**, ōris, m. 3. V. voc. in *Lexico*. — In recto scribitur etiam *lepor*, ut in *Anthol. Lat.* 1239. 4. *M.* (non amplius ap. *Agræc.* 122. 5. *K.*).

**LESSUS**, v. voc. in *Lexico*. — Apud *Plaut. Truc.* 731. *Schöll* legit: «lamentando lausum fecit filio»; sed est textus corruptus.

**LĒTHARGĪA**, æ, f. 1. V. voc. hanc in *Lexico*. Apud *Plin.* 24. *N. H.* 63. nunc legend. «in lethargo».

**LĒBENS**, entis, adj. (libet), placens, gratus. *Tertull.* 1. c. *Marc.* 1. «Sol nunquam libens» h. e. «qui placeat spectantibus» (al. tamen alit. leg.).

**LĒBENTĪŌSĒ**, adv. (libet) læte, jucunde, cum voluptate. *Hist. Apollon.* 39.

**LĒBERAMENTUM**, i, n. 2. (libero), idem ac liberatio. *Augustin.* 6. *Civ. D.* 9. 1.

**LĒBRĀMEN**, inis, n. 3. V. hanc voc. in *Lexico*. — Apud *Liv.* 42. 65. 10. legend. nunc est «huic abiignæ breves pinnæ tres».

**LĒCET**, licuit, etc. V. voc. in *Lexico*. — Adde ἀρχαῖος *licessit* = licuerit ap. *Plaut. Asin.* 603. — Imper. *liceto* in *C. I. L.* 1. 197. 1. 12., 1. 198. 1. 87. et 1. 200. 1. 26. 29. 41. 58. etc. — *Lex Falcid.* ap. *Paul. Dig.* 35. 2. 1.

**LĒCĪTĒ**, adv. (licet), licenter seu licentiose. *Tertull.* c. *Hermog.* 1. «Præterea pingit licite». Alii aliter leg. — Alia significatione V. in *Lexico*.

**LĒGNUM**, i, n. 2. compes lignea. *Vulg. Act.* 16. «Pedes eorum strinxit ligno» h. e. lignea compede. Alia in *Lexico*.

**LĒMEN**, inis, n. 3. V. voc. in *Lexico*. — *De limine offendere est*, locutio proverb. de iis, qui initio rei, quam agendam susceperunt, peccant sicut qui domo discedentes in ipso limine cadunt. *Tertull.* c. *Valent.* 3.

**LĒNĪTEXTOR**, ōris, m. 3., qui linum textit, λινουφός. *Gloss.* II. 361. 24. Cf. etiam in *Gloss. linetero* et *linto* subst. quæ idem significant. (V. *Loewe Gloss.* N. 107.).

**LĒTĀNĒ**, ærum, plur. f. 1. (λῑτάναι). Græco nomine appellantur quæ Latino dicuntur rogationes. Inter litanias autem et exhomologesim hoc interest, quod exhomologesim per solam peccatorum confessionem agitur; litanias vero indicuntur propter rogandum Deum et impetrandam in aliquo misericordiam ejus. Sed nunc jam utrumque vocabulum sub una designatione habetur; nec distat vulgo, utrum litanias an exhomologesim dicatur: hæc et supplicia dicuntur. Litanias autem tribus diebus in ecclesia celebrare de exemplo sumpsum est Ninivitarum, qui damnati pristinis vitiis, totos se tribus diebus jejuniis ac pœnitentiæ contulerunt et operi saccis Deum ad misericordiam provocaverunt. Ita *Mai, Gloss. Class. Auct.* VII. 566.